

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE 560 / 93
DELIBERA REGIONALE N. 1372 DEL 22 / 07 / 2008

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO
ALLOGGI E.R.P. NEGLI EDIFICI I.A.C.P. IN MESAGNE (BR)
LOTTO 8° E 10° VIA UDINE
LOTTO 9° VIA DAMIANO CHIESA
LOTTO 11° VIA ARNO

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :

DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :

DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

**COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

GEOM. Rocco CAFORIO

COLLABORAZIONE TECNICA:

GEOM. Ferdinando DEL PRETE

GEOM. Rocco CAFORIO

DATA :

SCALA :

ARCHIVIO :

COMPUTO METRICO

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI BRINDISI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LEGGE 560/93 - Delibera Regionale n° 1372 del 22/07/2008
Lavori di manutenzione straordinaria e risanamento alloggi E.R.P. negli
edifici I.A.C.P. siti in Mesagne (BR) al Lotto 8° e 10° di via Udine - Lotto
9° di via D. Chiesa e Lotto 11° di viale Arno.

COMMITTENTE: I.A.C.P. BRINDISI

Brindisi, 16/01/2009

IL TECNICO
Geom. Rocco CAFORIO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Lotto 8° Via Udine (SpCat 1)							
1 / 1 S 03.13a	Ponteggi tubolari metallici, montati in opera per altezza ... pera durante tutto il tempo dell'intervento fino a 6 mesi. prospetto e retroprospetto testate	2,00 2,00	48,00 12,00		17,00 17,00	1'632,00 408,00		
	SOMMANO mq.					2'040,00	12,50	25'500,00
2 / 2 R 02.23a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessor ... o in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retroprospetto *(lung.=23,54+23,54+(1,60*4)) parapetto fabbricato interno ed esterno *(lung.=3,47+1,20+ 16,84+1,20+3,47+3,47+1,20+16,84+1,20+3,47+10,28+ 1,50+1,50+23,74+23,74+1,50+1,50+10,28) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato facciate piano terra *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84) a detrarre aperture	2,00 10,00 2,00 2,00 2,00 6,00 16,00	53,15 10,34 53,48 126,40 20,40 53,15		0,50 0,50 0,50 0,85 1,65 2,40 2,00	53,15 51,70 53,48 214,88 67,32 -64,00 127,56 -64,00		
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.					616,09 -64,00		
	SOMMANO mq.					552,09	7,20	3'975,05
3 / 3 R 02.01b	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi d ... olite eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili. mappetta muro d'attico *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+ 2,40+3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+ 3,56+1,30+3,84)		53,15	0,30	0,15	2,39		
	SOMMANO mc.					2,39	250,00	597,50
4 / 4 E 08.13a	Copertina in calcestruzzo della classe Rck 250 dello spes ... opera compreso casseforme ed ogni altro onere e magistero. mappetta muro d'attico *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+ 2,40+3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+ 3,56+1,30+3,84)		53,15	0,30		15,95		
	SOMMANO mq.					15,95	43,50	693,83
5 / 5 R 04.04b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre ... gni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retroprospetto *(lung.=23,54+23,54+(1,60*4)) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 2,00 6,00	53,15 10,34 53,48 20,40		0,30 0,30 0,30 0,50 16,00	31,89 31,02 32,09 20,40 28,80		
	SOMMANO mq.					144,20	85,05	12'264,21
	A R I P O R T A R E							43'030,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					190,00		54'933,62
9 / 9 E 16.10b	1,50+1,50+23,74+23,74+1,50+1,50+10,28) - vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30)	2,00	126,40		0,85	214,88		
	strutture pilastri fabbricato	2,00	20,40		1,65	67,32		
	facciate piano terra *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84)	6,00		0,60	16,00	57,60		
	a detrarre aperture		53,15		2,40	127,56		
		16,00		2,00	2,00	-64,00		
	Sommano positivi mq.					657,36		
	Sommano negativi mq.					-64,00		
	SOMMANO mq.					593,36	2,50	1'483,40
	Malta cementizia monocomponente a presa normale per rasat ... dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito.							
	prospetto dal 1° piano all'ultimo *(lung.=3,84+1,30+3,56+ 3,17+2,40+3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+1,30+3,84)		53,15		13,20	701,58		
	testate	2,00	10,34		13,20	272,98		
	balconi esterni prospetto *(lung.=3,86+1,30)	16,00	5,16		0,80	66,05		
	balconi interni prospetto *(lung.=3,56+1,50)	16,00	5,06		0,80	64,77		
	achitettonico balconi prospetto *(par.ug.=16,00*2)* (lung.=(0,50+0,25)*1,30/2)	32,00	0,49		1,00	15,68		
10 / 10 E 08.13c	achitettonico balconi prospetto *(larg.=0,30+0,10+0,10)	16,00		0,50	0,50	4,00		
	retrospetto *(lung.=23,54+23,54+(1,60*4))		53,48		13,20	705,94		
	balconi esterno retrospetto *(lung.=10,90+1,60+1,60)	8,00	14,10		0,80	90,24		
	balconi interni retrospetto *(lung.=1,50+5,00+1,60)	16,00	8,10		0,80	103,68		
	achitettonico balconi retrospetto *(lung.=1,20+0,10+ 1,20+0,10)	8,00	2,60		1,70	35,36		
	parapetto fabbricato interno ed esterno *(lung.=3,47+1,20+ 16,84+1,20+3,47+3,47+1,20+16,84+1,20+3,47+10,28+ 1,50+1,50+23,74+23,74+1,50+1,50+10,28)	2,00	126,40		1,00	252,80		
	vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)	2,00	20,40		1,65	67,32		
		2,00	20,40		2,40	97,92		
	facciate piano terra *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84)		53,15		2,70	143,51		
	SOMMANO mq.					2'621,83	7,00	18'352,81
	Copertina di cemento pressovibrato con idrofucio, per mure ... tanti, accuratamente lisciata su tutte le facce in vista.							
	parapetto fabbricato interno ed esterno *(lung.=3,47+1,20+ 16,84+1,20+3,47+3,47+1,20+16,84+1,20+3,47+10,28+ 1,50+1,50+23,74+23,74+1,50+1,50+10,28)		126,40			126,40		
	vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)		20,40			20,40		
	SOMMANO ml.					146,80	10,00	1'468,00
11 / 11 E 12.13a	Lastre di Trani o Travertino di prima scelta, spessore cm ... gola d'arte. Lastre di pietra di Travertino spessore cm.3. completamento zoccolatura perimetrale		10,00		0,30	3,00		
	SOMMANO mq.					3,00	86,78	260,34
12 / 12 E 16.23	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo rigato a bas ... a regola d'arte. Rivestimento rasato al quarzo pigmentato prospetto dal 1° piano all'ultimo *(lung.=3,84+1,30+3,56+ 3,17+2,40+3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+1,30+3,84)		53,15		13,20	701,58		
	testate	2,00	10,34		13,20	272,98		
	balconi esterni prospetto *(lung.=3,86+1,30)	16,00	5,16		0,80	66,05		
	A RIPORTARE					1'040,61		76'498,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'040,61		76'498,17
	balconi interni prospetto *(lung.=3,56+1,50)	16,00	5,06		0,80	64,77		
	achitettonico balconi prospetto *(par.ug.=16,00*2)* (lung.=(0,50+0,25)*1,30/2)	32,00	0,49		1,00	15,68		
	achitettonico balconi prospetto *(larg.=0,30+0,10+0,10)	16,00		0,50	0,50	4,00		
	retrospetto *(lung.=23,54+23,54+(1,60*4))		53,48		13,20	705,94		
	balconi esterno retrospetto *(lung.=10,90+1,60+1,60)	8,00	14,10		0,80	90,24		
	balconi interni retrospetto *(lung.=1,50+5,00+1,60)	16,00	8,10		0,80	103,68		
	achitettonico balconi retrospetto *(lung.=1,20+0,10+ 1,20+0,10)	8,00	2,60		1,70	35,36		
	parapetto fabbricato interno ed esterno *(lung.=3,47+1,20+ 16,84+1,20+3,47+3,47+1,20+16,84+1,20+3,47+10,28+ 1,50+1,50+23,74+23,74+1,50+1,50+10,28)	2,00	126,40		1,00	252,80		
	vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)	2,00	20,40		1,65	67,32		
		2,00	20,40		2,40	97,92		
	facciate piano terra *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,47+3,84+3,84+3,56+3,17+2,40+3,17+3,56+ 1,30+3,84)		53,15		2,70	143,51		
	SOMMANO mq					2'621,83	9,00	23'596,47
13 / 13 E 16.37	Fornitura in opera di idropittura murale per interni ed e ... pittura murale per interni a base di silicato di potassio. sottobalconi	9,00	3,86	1,60		55,58		
	sottobalconi	2,00	11,00	1,60		35,20		
	SOMMANO mq.					90,78	9,50	862,41
14 / 14 R 02.45a	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impia ... di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento. pluviali					15,00		
	SOMMANO ml.					15,00	12,00	180,00
15 / 15 F 03.01a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2. pluviali per completamento esistenti					15,00		
	SOMMANO ml.					15,00	10,96	164,40
16 / 16 E 16.48	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolverat ... tta regola d'arte. Verniciatura a smalto su opere in ferro basculanti locali box porte centrali p.t. finestre finestre finestrini porte-finestre porte-finestre porte cavedi porte terrazzo finestrini scala *(par.ug.=6*2)	16,00 4,00 60,00 18,00 8,00 32,00 9,00 9,00 2,00 12,00		2,00 0,80 1,20 0,70 0,60 1,20 0,90 0,90 1,00	2,00 2,00 1,80 1,80 0,60 2,70 2,70 2,70 2,20 0,70	64,00 6,40 129,60 22,68 2,88 103,68 21,87 21,87 4,40 22,68		
	SOMMANO mq					400,06	15,40	6'160,92
17 / 17 E 19.05a	Coprigiunto orizzontale o verticale con profilo portante ... iera di ferro zincato, spessore 8/10 di mm, sviluppo cm 10 (lung.=17,00+10,70+17,00)		44,70			44,70		
	SOMMANO ml					44,70	12,35	552,05
18 / 18 R 02.29a	Rimozione di pavimenti in ceramica , marmette , o Corsi ... opera a perfetta regola d'arte. Rimozione senza							
	A RIPORTARE							108'014,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							108'014,42
19 / 19 E 12.27	recupero riparazione marciapiedi					15,40		
	SOMMANO mq					15,40	12,00	184,80
	Pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili ... ra compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero. riparazione marciapiedi					15,40		
	SOMMANO mq.					15,40	19,00	292,60
20 / 20 Inf 01.09	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.		85,00	3,50	3,00	892,50		
	SOMMANO mq/cm					892,50	1,15	1'026,38
21 / 21 Inf 01.12	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. strada		85,00	3,50	1,00	297,50		
	SOMMANO mq/cm					297,50	1,40	416,50
	A RIPORTARE							109'934,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							109'934,70
	Lotto 9° Via D. Chiesa (SpCat 2)							
22 / 22 S 03.13a	Ponteggi tubolari metallici, montati in opera per altezza ... pera durante tutto il tempo dell'intervento fino a 6 mesi. prospetto e retrospetto *(lung.=24+24) testate *(lung.=10+10)		48,00 20,00		17,00 17,00	816,00 340,00		
	SOMMANO mq.					1'156,00	12,50	14'450,00
23 / 23 R 02.23a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessor ... o in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retrospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 20,40		0,50 0,50 0,50 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 33,66 48,00		
	SOMMANO mq.			0,50		376,26	7,20	2'709,07
24 / 24 R 02.22a	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque form ... re compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano *(lung.=3,20+4,00) box	8,00 8,00 1,00	3,70 5,00 7,20 2,00			29,60 40,00 7,20 2,00		
	SOMMANO ml.					78,80	10,00	788,00
25 / 25 E 10.10	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per ... nito in opera a perfetta regola d'arte. Manufatti in ferro ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano	8,00 8,00			45,00 65,00 90,00	360,00 520,00 90,00		
	SOMMANO kg					970,00	6,50	6'305,00
26 / 26 E 10.13	Zincatura a caldo di opere in ferro ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano	8,00 8,00			45,00 65,00 90,00	360,00 520,00 90,00		
	SOMMANO kg					970,00	1,40	1'358,00
27 / 27 R 04.04b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre ... gni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retrospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 20,40		0,30 0,30 0,30 0,50 0,50 16,00	15,68 31,02 15,92 36,58 10,20 28,80		
	SOMMANO mq.			0,30		138,20	85,05	11'753,91
	A RIPORTARE							147'298,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							147'298,68
28 / 28 E 16.03b	Intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsi ... d'arte. Intonaco liscio a due starti su superfci esterne. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retropospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 73,16 20,40	 0,50	 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 73,16 117,06 33,66 48,00		
	SOMMANO mq					376,26	13,32	5'011,78
29 / 29 E 16.38a	Lavaggio di vecchie pitture con uso di solvente o rimozio ... regola d'arte. Compenso il lavaggio per uso di solventi. prospetto testate retropospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno pareti balconi retro esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30) a detrarre parte stonacata a detrarre aperture a detrarre balconi chiusi	 2,00 2,00 16,00 8,00 8,00 8,00 7,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30 20,40 20,40 3,56	 2,00	17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30 1,00 1,65 2,40 2,00 1,70	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52 10,40 33,66 48,96 -376,26 -32,00 -42,36		
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.					1'332,91 -450,62		
	SOMMANO mq.					882,29	2,30	2'029,27
30 / 30 E 16.12a	Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLE ... nere per dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retropospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 73,16 20,40	 0,50	 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 73,16 117,06 33,66 48,00		
	SOMMANO mq.					376,26	2,50	940,65
31 / 31 E 16.10b	Malta cementizia monocomponente a presa normale per rasat ... dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito. prospetto testate retropospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno	 2,00 2,00 16,00 8,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30	 2,00	17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52		
	A RIPIORTARE					1'166,73		155'280,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'166,73		155'280,38
	paretti balconi retro esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)	8,00	1,30 73,16 20,40 20,40		1,00 1,00 1,65 2,40	10,40 73,16 33,66 48,96		
	SOMMANO mq.					1'332,91	7,00	9'330,37
32 / 32 E 08.13b	Copertina di cemento pressovibrato con idrofucio, per mure ... tanti, accuratamente lisciata su tutte le facce in vista. parapetto fabbricato *(lung.=23,54+23,54+10,34+10,34+ 1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)		73,16 20,40			73,16 20,40		
	SOMMANO ml.					93,56	7,00	654,92
33 / 33 E 12.13a	Lastre di Trani o Travertino di prima scelta, spessore cm ... gola d'arte. Lastre di pietra di Travertino spessore cm.3. completamento zoccolatura perimetrale		10,00		0,30	3,00		
	SOMMANO mq.					3,00	86,78	260,34
34 / 34 E 16.23	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo rigato a bas ... a regola d'arte. Rivestimento rasato al quarzo pigmentato prospetto testate retrospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno paretti balconi retro esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)	2,00 2,00 16,00 8,00 8,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30 73,16 20,40 20,40		17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30 1,00 1,00 1,65 2,40	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52 10,40 73,16 33,66 48,96		
	SOMMANO mq					1'332,91	9,00	11'996,19
35 / 35 E 16.37	Fornitura in opera di idropittura murale per interni ed e ... pittura murale per interni a base di silicato di potassio. sottobalconi sottobalconi *(par.ug.=5*2)	3,00 10,00	3,56 5,30	1,30 1,60		13,88 84,80		
	SOMMANO mq.					98,68	9,50	937,46
36 / 36 R 02.45a	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impia ... di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento. pluviali					10,00		
	SOMMANO ml.					10,00	12,00	120,00
37 / 37 F 03.01a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2. pluviali per completamento esistenti					10,00		
	SOMMANO ml.					10,00	10,96	109,60
38 / 38 E 16.48	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolverat ... tta regola d'arte. Verniciatura a smalto su opere in ferro basculanti locali box	7,00		2,00	2,00	28,00		
	A RIPORTARE					28,00		178'689,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					28,00		178'689,26
	porte centrali p.t.	2,00		1,70	2,00	6,80		
	finestre	28,00		1,20	1,80	60,48		
	finestre	9,00		0,70	1,80	11,34		
	porte-finestre	8,00		1,20	2,70	25,92		
	porte-finestre	2,00		0,90	2,70	4,86		
	porte cavedi	1,00		0,90	2,70	2,43		
	porte terrazzo			1,00	2,20	2,20		
	finestrini scala	8,00		0,80	1,00	6,40		
	SOMMANO mq					148,43	15,40	2'285,82
39 / 39 E 17.30a	Serranda avvolgibile costituita da elementi di lamiera d' ... erranda in lamiera d'acciaio ad elementi da mm 6/10 a 8/10 box	1,00		2,00	2,00	4,00		
	SOMMANO mq					4,00	65,80	263,20
	A RIPORTARE							181'238,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							181'238,28
	Lotto 10° Via Udine (SpCat 3)							
40 / 40 S 03.13a	Ponteggi tubolari metallici, montati in opera per altezza ... pera durante tutto il tempo dell'intervento fino a 6 mesi. prospetto e retrospetto *(lung.=24+24) testate *(lung.=10+10)		48,00 20,00		17,00 17,00	816,00 340,00		
	SOMMANO mq.					1'156,00	12,50	14'450,00
41 / 41 R 02.22a	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque form ... re compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano *(lung.=3,20+4,00)	8,00 8,00	3,70 5,00 7,20			29,60 40,00 7,20		
	SOMMANO ml.					76,80	10,00	768,00
42 / 42 E 10.10	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per ... nito in opera a perfetta regola d'arte. Manufatti in ferro ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano	8,00 8,00			45,00 65,00 90,00	360,00 520,00 90,00		
	SOMMANO kg					970,00	6,50	6'305,00
43 / 43 E 10.13	Zincatura a caldo di opere in ferro ringhiere balconi incluso vetri ringhiere balconi incluso vetri ringhiere terrazzo 1° piano	8,00 8,00			45,00 65,00 90,00	360,00 520,00 90,00		
	SOMMANO kg					970,00	1,40	1'358,00
44 / 44 R 02.23a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessor ... o in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retrospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 73,16 20,40		0,50 0,50 0,50 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 33,66 48,00		
	SOMMANO mq.					376,26	7,20	2'709,07
45 / 45 R 04.04b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre ... gni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retrospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 20,40		0,30 0,30 0,30 0,50 0,50 16,00	15,68 31,02 15,92 36,58 10,20 28,80		
	SOMMANO mq.					138,20	85,05	11'753,91
	A RIPORTARE							218'582,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							218'582,26
46 / 46 E 16.03b	Intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsi ... d'arte. Intonaco liscio a due starti su superfci esterne. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retropospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 73,16 20,40	 0,50	0,50 0,50 0,50 1,60 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 73,16 117,06 33,66 48,00	 13,32	 5'011,78
	SOMMANO mq					376,26		
47 / 47 E 16.38a	Lavaggio di vecchie pitture con uso di solvente o rimozio ... regola d'arte. Compenso il lavaggio per uso di solventi. prospetto testate retropospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno paretti balconi retro esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/ peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30) a detrarre parte stonacata a detrarre aperture a detrarre balconi chiusi	2,00 2,00 16,00 8,00 8,00 8,00 4,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30 73,16 20,40 20,40 3,56	 2,00	17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30 1,00 1,65 2,40 2,00 1,70	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52 10,40 33,66 48,96 -376,26 -32,00 -24,21	 2,30	 2'071,01
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.					1'332,91 -432,47		
	SOMMANO mq.					900,44		
48 / 48 E 16.12a	Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLE ... nere per dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte. marcapiani prospetto *(lung.=3,84+1,30+3,56+3,17+2,40+ 3,17+3,56+3,84+1,30) marcapiani testate *(par.ug.=5*2) marcapiani retropospetto *(lung.=23,54+1,50+1,50) parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) parapetto fabbricato esterno *(lung.=23,54+23,54+10,34+ 10,34+1,20+1,20+1,50+1,50)*(H/peso=1,30+0,30) vani tecnici parapetto- pensiline e marcapiani * (lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+ 0,10+0,15+0,30) strutture pilastri fabbricato	2,00 10,00 2,00 6,00	26,14 10,34 26,54 73,16 73,16 20,40	 0,50	0,50 0,50 0,50 1,60 1,65 16,00	26,14 51,70 26,54 73,16 117,06 33,66 48,00	 2,50	 940,65
	SOMMANO mq.					376,26		
49 / 49 E 16.10b	Malta cementizia monocomponente a presa normale per rasat ... dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito. prospetto testate retropospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno paretti balconi retro esterno	2,00 2,00 16,00 8,00 8,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30	 17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30 1,00	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52 10,40			
	A RIPORTARE					1'177,13		226'605,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'177,13		226'605,70
	parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)		73,16 20,40 20,40		1,00 1,65 2,40	73,16 33,66 48,96		
	SOMMANO mq.					1'332,91	7,00	9'330,37
50 / 50 E 08.13b	Copertina di cemento pressovibrato con idrofucio, per mure ... ttanti, accuratamente lisciata su tutte le facce in vista. parapetto fabbricato *(lung.=23,54+23,54+10,34+10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)		73,16 20,40			73,16 20,40		
	SOMMANO ml.					93,56	7,00	654,92
51 / 51 E 12.13a	Lastre di Trani o Travertino di prima scelta, spessore cm ... gola d'arte. Lastre di pietra di Travertino spessore cm.3. completamento zoccolatura perimetrale		10,00		0,30	3,00		
	SOMMANO mq.					3,00	86,78	260,34
52 / 52 E 16.23	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo rigato a bas ... a regola d'arte. Rivestimento rasato al quarzo pigmentato prospetto testate retrospetto pareti laterali balconi pareti balconi interni *(par.ug.=4*4) parapetti balconi retro esterno pareti balconi retro esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=23,54+23,54+10,34+10,34+1,20+1,20+1,50+1,50) vani tecnici *(lung.=6,50+3,70+6,50+3,70)*(H/peso=0,30+0,70+0,10+0,10+0,15+0,30)	2,00 2,00 16,00 8,00 8,00	23,54 10,34 23,54 1,30 1,30 1,30 73,16 20,40 20,40		17,00 17,00 13,20 13,30 2,70 1,30 1,00 1,00 1,65 2,40	400,18 351,56 310,73 34,58 56,16 13,52 10,40 73,16 33,66 48,96		
	SOMMANO mq					1'332,91	9,00	11'996,19
53 / 53 E 16.37	Fornitura in opera di idropittura murale per interni ed e ... pittura murale per interni a base di silicato di potassio. sottobalconi sottobalconi *(par.ug.=5*2)	6,00 10,00	3,56 5,30	1,30 1,60		27,77 84,80		
	SOMMANO mq.					112,57	9,50	1'069,42
54 / 54 R 02.45a	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impia ... di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento. pluviali					10,00		
	SOMMANO ml.					10,00	12,00	120,00
55 / 55 F 03.01a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2. pluviali per completamento esistenti					10,00		
	SOMMANO ml.					10,00	10,96	109,60
56 / 56 E 16.48	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolverat ... tta regola d'arte. Verniciatura a smalto su opere in ferro basculanti locali box porte centrali p.t.	8,00 2,00		2,00 1,70	2,00 2,00	32,00 6,80		
	A RIPORTARE					38,80		250'146,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253'022,03
	Lotto 11° Viale Arno (SpCat 4)							
57 / 57 S 03.13a	Ponteggi tubolari metallici, montati in opera per altezza ... pera durante tutto il tempo dell'intervento fino a 6 mesi. prospetto e retrospetto *(lung.=23,00+23,00) testate testate intermedie	2,00 2,00 2,00	46,00 10,00 4,50		16,00 16,00 16,00	1'472,00 320,00 144,00		
	SOMMANO mq.					1'936,00	12,50	24'200,00
58 / 58 R 02.23a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessor ... o in opera a perfetta regola d'arte. Rimozione di intonaco marcapiani -pilastri					73,00		
	SOMMANO mq.					73,00	7,20	525,60
59 / 59 R 04.04b	Fornitura e posa in opera di malta premiscelata con fibre ... gni mq. di superficie ricostruita e uno spessore di cm. 3. strutture pilastri fabbricato					165,00		
	SOMMANO mq.					165,00	85,05	14'033,25
60 / 60 E 16.03b	Intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsi ... d'arte. Intonaco liscio a due starti su superfici esterne.					73,00		
	SOMMANO mq					73,00	13,32	972,36
61 / 61 E 16.38a	Lavaggio di vecchie pitture con uso di solvente o rimozio ... regola d'arte. Compenso il lavaggio per uso di solventi. prospetto *(lung.=23,50+23,10) testate testate centrali retropospetto *(lung.=3,50+23,10) pareti laterali balconi esterni *(par.ug.=4*2) (lung.=5,00+3,30) pareti balconi interni *(par.ug.=8*2) (par.ug.=8*2) parapetti balconi esterno parapetto fabbricato interno *(lung.=(4,40+10,20+3,30+ 1,30+6,80+1,10+3,80+0,20+1,70)*2) vani tecnici *(lung.=9,50+3,40+9,50+3,40) a detrarre parte stonacata a detrarre aperture *(par.ug.=8*2) a detrarre balconi chiusi	2,00 2,00 8,00 4,00 4,00 16,00 16,00 16,00 2,00 16,00 14,00	46,60 10,50 4,60 26,60 1,30 0,30 8,30 1,80 2,00 3,30 65,60 25,80 3,30		16,00 16,00 16,00 16,00 13,30 13,30 13,30 2,70 2,70 1,00 1,00 3,50 2,00 1,70	745,60 336,00 147,20 425,60 138,32 15,96 441,56 77,76 86,40 52,80 65,60 180,60 -73,00 -64,00 -78,54		
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.					2'713,40 -215,54		
	SOMMANO mq.					2'497,86	2,30	5'745,08
62 / 62 E 16.12a	Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLE ... nere per dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO mq.					100,00	2,50	250,00
63 / 63 E 16.10b	Malta cementizia monocomponente a presa normale per rasat ... dovrà essere rifinito con fratazzino di spugna inumidito. prospetto *(lung.=23,50+23,10) testate	2,00	46,60 10,50		16,00 16,00	745,60 336,00		
	A R I P O R T A R E					1'081,60		298'748,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'081,60		298'748,32
	testate centrali	2,00	4,60		16,00	147,20		
	retrospetto *(lung.=3,50+23,10)		26,60		16,00	425,60		
	pareti laterali balconi esterni *(par.ug.=4*2)	8,00	1,30		13,30	138,32		
		4,00	0,30		13,30	15,96		
	(lung.=5,00+3,30)	4,00	8,30		13,30	441,56		
	pareti balconi interni *(par.ug.=8*2)	16,00	1,80		2,70	77,76		
	(par.ug.=8*2)	16,00	2,00		2,70	86,40		
	parapetti balconi esterno	16,00	3,30		1,00	52,80		
	parapetto fabbricato interno *(lung.=(4,40+10,20+3,30+1,30+6,80+1,10+3,80+0,20+1,70)*4)		131,20		1,00	131,20		
	vani tecnici *(lung.=9,50+3,40+9,50+3,40)	2,00	25,80		3,50	180,60		
	a detrarre aperture *(par.ug.=8*2)	16,00		2,00	2,00	-64,00		
	a detrarre balconi chiusi	14,00	3,30		1,70	-78,54		
	Sommano positivi mq.					2'779,00		
	Sommano negativi mq.					-142,54		
	SOMMANO mq.					2'636,46	7,00	18'455,22
64 / 64 E 08.13e	Lastre di Corsi o Cavallino poste in opera per formazione ... altro onere occorrente per la buona esecuzione del lavoro.							
	parapetto fabbricato *(lung.=(4,40+10,20+3,30+1,30+6,80+1,10+3,80+0,20+1,70)*3+4,43)		102,83	0,25		25,71		
	SOMMANO mq					25,71	20,25	520,63
65 / 65 E 12.13a	Lastre di Trani o Travertino di prima scelta, spessore cm ... gola d'arte. Lastre di pietra di Travertino spessore cm.3. completamento zoccolatura perimetrale		10,20		0,30	3,06		
	SOMMANO mq.					3,06	86,78	265,55
66 / 66 E 16.23	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo rigato a bas ... a regola d'arte. Rivestimento rasato al quarzo pigmentato							
	prospetto *(lung.=23,50+23,10)		46,60		16,00	745,60		
	testate	2,00	10,50		16,00	336,00		
	testate centrali	2,00	4,60		16,00	147,20		
	retrospetto *(lung.=3,50+23,10)		26,60		16,00	425,60		
	pareti laterali balconi esterni *(par.ug.=4*2)	8,00	1,30		13,30	138,32		
		4,00	0,30		13,30	15,96		
	(lung.=5,00+3,30)	4,00	8,30		13,30	441,56		
	pareti balconi interni *(par.ug.=8*2)	16,00	1,80		2,70	77,76		
	(par.ug.=8*2)	16,00	2,00		2,70	86,40		
	parapetti balconi esterno	16,00	3,30		1,00	52,80		
	parapetto fabbricato interno *(lung.=(4,40+10,20+3,30+1,30+6,80+1,10+3,80+0,20+1,70)*4)		131,20		1,00	131,20		
	vani tecnici *(lung.=9,50+3,40+9,50+3,40)	2,00	25,80		3,50	180,60		
	SOMMANO mq					2'779,00	9,00	25'011,00
67 / 67 E 19.05a	Coprigiunto orizzontale o verticale con profilo portante ... iera di ferro zincato, spessore 8/10 di mm, sviluppo cm 10 (lung.=16,00+10,00+16,00)		42,00			42,00		
	SOMMANO ml					42,00	12,35	518,70
68 / 68 E 16.37	Fornitura in opera di idropittura murale per interni ed e ... pittura murale per interni a base di silicato di potassio.							
	sottobalconi *(par.ug.=8*2)	16,00	3,30	2,00		105,60		
	sottobalconi	2,00	3,30	1,80		11,88		
	SOMMANO mq.					117,48	9,50	1'116,06
	A RIPORTARE							344'635,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							344'635,48
69 / 69 R 02.45a	Rimozione di tubazioni costituenti parti di reti di impia ... di gronda, comprese eventuali cassette di convogliamento. pluviali					21,00		
	SOMMANO ml.					21,00	12,00	252,00
70 / 70 F 03.01a	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigido, ser ... fissaggio. Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2. pluviali per completamento esistenti					21,00		
	SOMMANO ml.					21,00	10,96	230,16
71 / 71 E 16.48	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolverat ... tta regola d'arte. Verniciatura a smalto su opere in ferro basculanti locali box *(par.ug.=8*2) porte centrali - terrazzo	16,00 10,00		2,00 0,90	2,00 2,00	64,00 18,00		
	SOMMANO mq					82,00	15,40	1'262,80
72 / 72 R 02.22a	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque form ... re compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. porte	4,00	0,90			3,60		
	SOMMANO ml.					3,60	10,00	36,00
73 / 73 E 17.04	Infisso esterno ad uno o più battenti in profilati di PV ... erfetta regola d'arte. Infisso esterno in profilato in PVC porte terrazzo porte cavedio terrazzo	2,00 2,00		0,90 0,90	2,00 2,00	3,60 3,60		
	SOMMANO mq					7,20	220,00	1'584,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							348'000,44
	TOTALE euro							348'000,44
	A RIPORTARE							

